novos modelos de negócio, utilizando tecnologias de ponta e 
tornando possível o acesso destes à cadeia produtiva da música, 
gerando renda e garantidos seus direitos como autores.

No que tange às questões econômicas, estabelece-se uma margem de 
faturamento mensal de R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais) e anual 
de R$ 828.000,00 (oitocentos e vinte e oito mil reais), com percentual de 
lucro de 7,23% ao mês/ano para o Selo Musical, estabelecendo o retorno 
do investimento em 21 meses.

No mesmo estudo, exposto no plano financeiro, foi identificado o valor 
necessário para a abertura do negócio e o início de suas atividades. Este 
valor é de R$ R$ 107.793,04 (cento e sete mil, setecentos e noventa 
e três reais e quatro centavos). Terá como investidores iniciais seus 
sócios, que aplicaram 63,63% de recursos próprios e 36,36% de aporte 
financiado por recursos a serem captados nos setores privado e público.

Serão quatro sócios investidores no empreendimento.